
������������	
�����������������
������

�������������	�
������������������������
�������������������������������� ���!�"��#������$��%�&��	'���%�����%	�(�)!(((��# �������"	*��%�

+�
���,���,������
�

Oggetto: Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014/2020. Avviso Prot. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 - “COMPETENZE DI BASE”
– Autorizzazione prot. n. AOODGEFID/199 del 10/01/2018 

Codice Progetto 10.2.2A-FSEPON-LI-2017-62 Scuola Primaria e Sec.- CUP B35B17000470007

Oggetto; Pubblicazione graduatoria provvisoria Riapertura selezione interna Scuola Primaria e 

Secondaria. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il  Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, 

anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. 

Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità 

–espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione 

e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 

matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso 

AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base 

VISTA l’autorizzazione Prot. n. AOODGEFID 0038449.29-12-2017 e l’elenco dei progetti 

autorizzati in Liguria   

VISTA l’autorizzazione Prot. n. AOODGEFID/199 del 10 gennaio 2018 relativa ai progetti 
presentati dall’I.C. MARASSI 10.2.2A-FSEPON-LI-2017-62 Lo sviluppo delle 
competenze di base attraverso una didattica innovativa e coinvolgente -  Scuola 
Primaria e Secondaria di 1^ grado.-  

VISTA la nota del MIUR prot. 34815 del 02/08/2017, che offre precise indicazioni sull’iter di 

reclutamento del personale “esperto” per la formazione e sui relativi aspetti di natura 

fiscale, previdenziale e assistenziale. 

CONSIDERATO che il finanziamento previsto è stato inserito nel programma annuale 2018 nel 
progetti “P18 PON FSE COMPETENZE DI BASE - 10.2.2A-FSEPON-LI-2017-62 – 
Scuola Prim. e sec”  (delibere n. 78 del 29/01/2018 e n. 83 del 07/05/2018 . 

VISTA La determina prot. 4417 del 03/12/2018, che prevede la riapertura della selezione 

interna 

VISTO l’avviso interno n. 39 del 03/12/2018 prot.4418  per la selezione, per titoli comparativi, 

degli Esperti, dei Tutor d’aula e delle  Figure aggiuntive per i seguenti moduli della 

scuola primaria e secondaria 

Titolo Modulo Figure richieste 

Esperto Tutor Figura aggiuntiva

SVILUPPO DELL’ITALIANO ATTRAVERSO 

IL LINGUAGGIO TEATRALE 

n. 1 n.1 n.1 

PERFEZIONAMENTO DELL’ITALIANO PER 

STRANIERI E STUDIO GUIDATO 

n.1 n.1 n.1 

Protocollo 0004576/2018 del 14/12/2018



“-.�-�/���+�0�1��.-���.����2��30�1�..-3���������

VISTO 

  

Il Verbale del 11/12/2018 della Commissione per la valutazione dei curricula delle 

figure professionali prot. 4569 del 14/12/2018 

DECRETA:  

la pubblicazione delle graduatorie di merito provvisorie in data 14/12/2018  all’Albo e sul sito web della scuola 
all’indirizzo: www.icmarassi.gov.it nella sezione "PON" 
Decorsi SETTE giorni dalla pubblicazione, in assenza di reclami scritti, le graduatorie di merito diventeranno 

definitive�

Dirigente Scolastico 

Roberto Solinas 

firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa

Genova, 14/12/2018 
Prot. vedi segnatura 


		2018-12-14T15:53:03+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ROBERTO SOLINAS ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




